2.º O prazo de vigência do Termo de Fomento será de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, prorrogável por 

até 12 (doze) meses. 

Art. 3.º A Subvenção Social valor mensal de R$ 9.000,00 

(nove mil reais), totalizando a importância de R$ 108.000,00 (cento 

e oito mil reais) por ano, a ser depositada em conta corrente de 

titularidade da beneficiária, até o quinto dia útil do mês 

subsequente à execução do objeto, conforme estabelecido no 

respectivo Cronograma de Desembolso. 

Art. 4.º A formalização da transferência dos recursos deverá estar